Berta.

405 Interea sensit Baldus quod Cingar in undis
 406 Postulat altorium, terrae tavoleria buttat,
 407 Atque videre quid est currit sociante Lonardo.
 408 Proh dolor, ut reperit, quod carus Cingar anegat,
 409 Per quem presonem nuper scampaverat atram,
 410 Et quod Schiavones buttantes saxa, travellos,
 411 Nolunt quod manibus navi se Cingar atacchet,
 412 Quali sit captas, poteris pensare, dolore.
 413 Infuriatus enim patefactum sguaginat ensem,
 414 Ad primum tractum sex misit in aequora testas,
 415 Propter quam bottam spallas gens porcida voltat,
 416 Nec tentare volant baldensis vulnera spadae.
 417 Illos inseguitat per navim Baldus ubique,
 418 Ad mare se potius donant, quam cernere Baldum,
 419 Quos repetare videns rubefacta per aequora Cingar.
 420 Non cessat, nodans, illos seguitare per undas,
 421 Quos manibus prehdens in collum stricte negabat.

⁵⁹ Pradessum, peradessum, latine dicitur nuper. (Just now, for now, in Latin is said “nuper,” recently.)

{T Book 11 p. 128; Port. 1.265}

422 Miserat et plures Leonardus in aequora mortos,
 423 Qui porgens hastam clamabat, Cingar, adesto,
 424 Teque huic hastae brancans, exhibis ab unda.
 425 Tunc Cingar nando remeat, se chiappat ad hastam,
 426 Quem Leonardus aquas pilians tirat extra marinas.
 427 Patronus barchae laxaverat ante timonem,
 428 Ut precibus posset Baldi lenire furorem.
 429 Ipsius ante pedes tremulo se corde stravacat,
 430 Atque petit veniam, quia saeva procella minazzat,
 431 Et dubitat, quod gens, robbae, navisque peribit.
 432 Quo sermone pius cessavit currere Baldus,
 433 Incusatque suos mortem meruisse fameios.
 434 Tunc forbet spadam rubro pro sanguine rubram,
 435 Inque locum posuit, comitemque iutare cucurrit,
 436 Quem reperit pagnos sub lunae lucae sugantem,
 437 Et Leonardus eum multo sbeffamine soiat.⁶⁰

Conclusio.

438 Sed quia murmur adest ponti, rabiesque sirocchi,
 439 Pallida Togna fugit, sine qua nil dicere possum.

⁶⁰ Figura galantariae. Soiat, truffat. ([Rhetorical] figure of elegance: he swindles, he tricks.)

Explicit undecima macaronice
phantasiae.

Book 12

Magistri Aquarii argumentum in
phantasiae Macaronicen duodecimama.

1 Maxima ventorum contrastamenta fremiscunt,
2 Tempestas pelagi multa reversat aquas.
3 Neptunus sua qui casamenta revolvere ventos
4 Senserat iratus caedere fecit eos,
5 Quos in Vulcani trapolatos rete latentis,
6 Bastonare facit Iuppiter ante deos.
7 Aeolus imperium ventorum perdit, et istud
8 Possidet ambitio sola volente deo.
9 Baldi navis adit scopulum, quo fada Fedrigo
10 Gonzagae Manto ricca sepulchra locat.